平成 22 年 2 月 12 日

各 位

東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号

マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

ソーシャルアプリソーシャルアプリソーシャルアプリソーシャルアプリ「「「「ハクシキハクシキハクシキハクシキ！！！！シリーズシリーズシリーズシリーズ」」」」

「「「「史史史史ってるつもりってるつもりってるつもりってるつもり!?!?!?!?」」」」のののの miximiximiximixi アプリでのアプリでのアプリでのアプリでの提供開始提供開始提供開始提供開始にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、株式会社フルイヤー（本社：東京都新宿区、代表：上原 嗣則）の協力のもと、ソーシャルア

プリ「ハクシキ！！シリーズ」のうち「史ってるつもり!?」( http://mixi.jp/view_appli.pl?id=16013 )を、

株式会社ミクシィ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：笠原 健治）が運営するソーシャル・ネッ

トワーキング・サービス「mixi」のモバイル版サービス「mixi アプリモバイル」（以下、mixi アプリモ

バイル）にてサービス提供を開始いたしましたので下記のとおりお知らせ致します。

記

■本件の概要

語学、地理、歴史、マナー等の各カテゴリのいろいろな知識を深堀していくクイズゲームを総称して

「ハクシキ！！シリーズ」と名付け、平成 22 年 1 月 27 日より株式会社ディー・エヌ・エー（本社：東

京都渋谷区、代表取締役兼 CEO：南場智子）が提供する携帯総合ポータルサイト「モバゲータウン」（2009

年 12 月末現在会員数：1,581 万人、URL：http://mbga.jp ）の「モバゲーオープンプラットフォーム」

向けに複数のソーシャルアプリの提供を開始し、平成 22 年 2 月からは mixi アプリモバイルへの提供も

開始しております。

mixi アプリモバイルへはすでに「ハクシキ！！シリーズ」として「Yse!イングリッシュ」、「地理も積

もれば」の 2 本のクイズゲームを提供しておりますが、第 3 弾として「史ってるつもり !?」

( http://mixi.jp/view_appli.pl?id=16013 )の提供を開始いたしました。

今後も「ハクシキ！！シリーズ」は「モバゲーオープンプラットフォーム」と mixi アプリモバイルの

双方で新たなクイズゲームの提供を行ってまいります。

■「ハクシキ！！シリーズ」の概要

「ハクシキ！！シリーズ」のゲームは、時間制限 1問 5秒で 300問連続正解に挑戦する「連続チャレ

ンジ」と、20 問中 17 問正解でレベルアップしていく「レベルアップチャレンジ」から構成されており

ます。

「連続チャレンジ」では連続正解数の数を友達や他のユーザーと競い合い、300問連続正解を達成する

と栄誉を称えて殿堂入りとなります。

「レベルアップチャレンジ」では全 10レベルをクリアしていくゲームであり、クリア時には IQp.を獲

得していきます。

なお、今後は IQp.に応じたジャンル横断型のクイズなどの提供も予定しております。

「ハクシキ！！シリーズ」はいろいろなジャンルの知識について友達や全国のユーザーと競い合って

楽しみながら、知識が深め、身につけられるゲームとなっております。

www.ngigroup.com   2

■史ってるつもり!?( http://mixi.jp/view_appli.pl?id=16013 )

■ngi group 株式会社  会社概要

・商    号：ngi group 株式会社 ( http://www.ngigroup.com/ )

・上 場 市 場：東京証券取引所マザーズ市場(証券コード 2497)

・代  表  者：代表執行役社長 金子陽三

・所 在 地：東京都渋谷区渋谷 2-16-5 マニュライフプレイス渋谷ビル 5F

・設 立 年 月 日：1998 年 2月 20 日

・資  本  金：18 億 2,799 万 4,000 円 ※2009 年 12 月末現在

・主な事業の内容：インターネット関連事業、インベストメント＆インキュベーション事業、その他

事業（3Dインターネット）

■株式会社フルイヤー 会社概要

・商    号：株式会社フルイヤー ( http://fullyear.co.jp/ )

・代  表  者：代表取締役 上原嗣則

・所 在 地：東京都新宿区新宿 3-1-13 京王新宿追分ビル 5F

・設 立 年 月 日：2007 年 9月 21 日

・資  本  金：2,125 万円

・主な事業の内容：モバイル公式コンテンツ、ソーシャルアプリ、iPhone アプリの企画・開発・運用

業務、モバイルマーケティング事業等

■本リリースに関するお問い合わせ

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社 ＩＲ担当  Tel: 03-6427-9556  Email： ngi-ir@ngigroup.com

以 上

「日露戦争を終結させた条約は？」「奈良の大仏を作った天皇は？」などの日本

の歴史を中心に「1954 年にフランスで最初に導入された税金は？」といった世

界の歴史についても幅広く出題されます。

日本史、世界史について深く掘り下げて、歴史王を目指しましょう。300問連

続チャレンジ制覇して称号を得たら完璧な歴女・歴男です！

「史ってるつもり!?」は携帯専用のアプリとなっております。

お手数ですが、右記の QRコードで携帯からアクセスして下さい。

※QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。